
Dodatok č. 23 

k Zmluve č. 33NSP2000322 

Čl. 1 
Zmluvné strany 

1.1. Všeobecná zdravotná poisťovňa, a.s. 
síd lo: Panónska cesta 2, 851 04 Bratislava - mestská časť Petržalka 
zastúpená: Ing. Matúš Jurových, PhD„ predseda predstavenstva 
I ČO: 35937874 
IČ DPH: SK2022027040 

Štátna pokladnica 
SK76 8180 0000 0070 0018 2387 

banka: 
číslo účtu: 
zápis: Obchodný register Mestský súd Bratislava II I, odd.: Sa, vložka č. 3602/B 

osoba oprávnená konať vo veci zmluvy: Mgr. Ivana Pačková, 
regionálna riaditeľka oddelenia nákupu ZS 

kontaktná adresa: 1. mája 34, 01 O 01 Žilina 

(ďa lej len „poisťovňa") 

1.2. Kysucká nemocnica s poliklinikou Čadca 
sídlo: Ul. Palárikova 2311, 022 16 Čadca 
zastúpená: Ing. Martinom šenfeldom, MBA 
IČO: 17335469 
banka: Štátna pokladnica 
číslo účtu : SK69 8180 0000 0070 0047 9818 
identifikátor poskytovateľa : N21149 

(ďa lej len „poskytovate!"') 

uzatvárajú 

tento dodatok (ďa lej len „dodatok") 
k Zmluve č . 33NSP2000322 (ďalej len „zm luva"). 

Čl. 2 
Predmet dodatku 

Na základe Čl. 8 zmluvy - Záverečné ustanovenia, bod 8.8., sa zmluvné strany dohodli na týchto 
zmenách zmluvy: 

2.1. V Prílohe č. 1 o zmluvy - Cena a podmienky úhrady zdravotnej starostlivosti, časť A. 
Ústavná zdravotná starostlivosť, Čl. 1 Zložky úhrady za poskytnutú zdravotnú starostlivosť 
(ceny), bod 2. DRG relevantné odbornosti , sa tabuľka v podbode 2.2. 13 nahrádza 
nasledujúcim znením: 

Znlženie RV pri OD Zvýšenie RV pri 00 Znltenle 

kratšej ako dolná dlhšej ako horná RVprl 
c Stredná 

hranica hranica 
externom „ 

Relativne hodnota preloženl ORG E Popis 
"' váhy (RV) ošetrovacej Dolná Horná „ 

doba hranica Relallvne 
hranica Relallvne Relallvne <I) 

váhy/ ošetrovacej ošetrovacej váhy/ deň véhy 1 deň 
dobv deň 

dobv 

A02Z o Transplantácia obli~y t1 pankroosu 10,4953 26,6 s 0,64:iZ 44 0.2952 

A03A o Transplantácia pfúc s UPV > 179 hodin 46,7956 72,5 24 1,6789 90 0.5557 



A038 o Transplantácia pruc bez UPV > 179 14,5104 27 9 1.2523 44 0,4174 
hodin 
UPV > 999 hodín a transplantácia 

A18Z o pečene. prúc, srdca alebo 
24,7167 77 94 0,1592 

iransplantácia kmeňových krvotvomych 
buniek 

A63Z M 
Evaluačná hospitalizácia pred 2,6212 14,1 5 0,4381 25 0,1784 0,1454 
transplantáciou pruc alebo srdca-pluc 

A66Z M 
Eva luačná hospitalizácia pred iným 

1,2058 5,2 2 0,4955 13 0,1918 0,1607 
transplantáciani orgánov 
Komplexná včasná rehabilitačná 

genalrická liečba pri určitých funkčných 
844A 1 obmedzeniach, ťažké motorické 3,7425 29,5 44 0,0882 0,1219 

funkčné obmedZenia. s neurologickou 
komplexnou liečbou akútnej CMP 
Komplexná včasná rehabilitačná 
geriatrická liečba pri urälych funkčných 

8448 1 obmedzeniach, ťažké motorické 2,3876 22,5 35 0,0735 0.1005 
funkčné obmedzenia, bez neurologickej 
komolexnei liečbv akútnei CMP 
Komplexná včasná rehabilitačná 
geriatrická lieeba pri určitých funkčných 

B44C 1 
obmedzeniach, bez ťažkého 2,8718 25,1 36 0,0797 0,1095 
motoóckého funkčného obmedzenia, s 
neurologickou komplexnou liečbou 
akútnej CMP 
Ko"'4>1exná včasná rehabilitačná 
geriatrická liečba pri tXälých funkčných 

8440 1 obmedzeniach. bez ťažkého 1,8254 20,8 32 0,0609 0,0831 
motortckého funkčného obmedzenia. 
bez neurologickej ko"'4>1exnej liečby 
akútnej CMP 

C10A o Výkony na okohybných svaloch so 
0,8397 2,9 2 0,2544 4 0,0948 0,1003 

zvýšenou naročnosľou 
OP výkony vo viacerých sedeniach pri 

D33Z o ochoreniach a poruchách ucha, nosu, 6,6395 34 11 0,3631 51 0,0822 0,1141 

ústa krku 
Zhubné nádory ucha, nosa. ust a krku, 
viac ak.o 1 ošetrovaci der\ s veľmi 

D60A M ťažkými alebo ťažkými CC, s 0,9515 5,7 14 0,1383 0,0991 
endobronchiálnou kryobiopsiou 
al.riqidnou endoskooiou 
Brachyterapia alebo terapia otvoreným 

E03Z o rádionuklidom pri ochoreniach a 0,4064 5 22 0,0548 0,0653 
poruchách dýchaclch orgánov, viac ako 
ieden ošetrovací deň 
Revízia kardiostimulátora alebo 
kardiovertera / defibrilátora (AICD) bez 

F18B o výmeny agregátu, vek < 16 rokov alebo 2,107 7,5 3 0 ,5065 15 0,1418 0,1788 

s veľmi ťažkými CC. bez komplexného 
výkonu 
Vefl<é výkony pri obezite bez 

-
K048 o kolT'j)lexného výkonu 2,1806 5,2 2 0,3294 8 0,0882 0,1058 

Extrakorporálna litotópsia pri močových 
L42A 1 kameňoch s auxi liárnym opatreniami 0,8504 4,6 2 0,3394 9 0,1075 0,1261 

alebo ori oara./letraoléoii 

L73Z M 
Oclvnutie močového mechúra, viac ako 0,7211 4,9 11 0,0995 0,1181 
jeden ošetrovací deň 
Komplikovaná konštelácia s operačným 

M38Z o výkonom pri ochoreniach a poruchách 5,1232 16,7 6 0,6011 31 0,2162 0,204 
roožsk\ich oohlavn\ich orqánov 
Panvová eviscerácia u ženy a radikálna 
vulvektómia alebo určitá 

N01A o lymfadenekt6mia s veľmi ťažkými CC, s 7,1749 24,3 8 0,5154 39 0,2204 0,1629 
komplexným výkonom alebo 
komotikuiúca konštelácia 
Panvová eviscerácia u ženy a radikálna 
vulvektómia alebo určitá 

N018 o lymfadenektómia s vel'mi ťažkými CC, 6,1311 18,9 6 0,5568 32 0,124 0,1683 
bez komplexného výkonu, bez 
komplikujúcej konštelácie s 
multiviscerálnvm vVkonom 
Brachyterapia pri ochoreniach a 

N09A o poruchach ženských pohlavných 0,232 1 0,0394 
ornánov, jeden ošetrovacl deň 
Komplexná včasná rehabilitačná 

U40Z 1 geriatrická lieeba pri psychických 1,6835 19.6 29 0,0595 0.0808 
ooruchách 

V40Z 1 Kvalifikovaná odvykacia kl.<a 0,9598 10,9 15 0,0612 0,08 

Iné faktory, ktoré ovplyvňuju zdravotný 

Z64A M 
stav a následná starostlivosť po 1,2639 2.4 2 0,6319 4 0,3685 0,3716 
ukončenej liečbe s koíJ'4>1exnou 
rá<iodiaonostikou 
Ostatné DRG skupiny bez ..-čen ej 

1,0164 
relatívnej váhy 

2.2. V Prílohe č . 2o zmluvy - Rozsah a metodika úhrady zdravotnej starostlivosti , časť A. 
Rozsah zdravotnej starostlivosti, bod 1. Vecný rozsah predmetu zmluvy sa v podbode 1.2 
názov tabuľky „Programový profil platný do 31 .12.2024" nahrádza názvom „Programový 
profi l". 

2 



Čl. 3 
Záverečné ustanovenia 

3.1. Tento dodatok, ktorý tvorí súčasť zmluvy, nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvnými 
stranami a účinnosť dňom 1.1.2025 po jeho zverejnení na webovom sídle poisťovne v zmysle 
§ 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov. 

3.2. Súhlas s obsahom dodatku vyjadria zástupcovia zmluvných strán svojím podpisom 
na dodatku. 

3.3. Tento dodatok je vyhotovený v dvoch rovnopisoch, z ktorých každý sa považuje za originál. 
Každá zmluvná strana obdrží jeden rovnopis dodatku. 

V Žiline dňa 18.12.2024 

Za poskytovateľa : 
Kysucká nomocnict:1 
s poliklinikou Čadca 

022 1 ČADCA 1 

Ing. Martin š e n f e 1 d, MBA 
riadite!' 
Kysucká nemocnica s poliklinikou Čadca 

Za poisťovňu : 

~~--'~~~#l~Jl---1-~ 
.sťov" ,a.s. 

kt~j. :'.c • 1iim 
.......... ........ ť.~--~·:i.F.'?.o_:;!~~i! {\>, Q!Q.~1 ,[llW1) ...... . 
Mgr. lvana rP"áé:UbV~ 1;:C:~c:- ~/iL;.J 3 

regionálna riaditeľka od,delenia nákupu ZS 
Všeobecná zdravotná poisťovňa, a.s. 

3 


